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1. Godkendelse af dagsorden 
 
Dagsorden er godkendt 
 

2. Status fra de lokale arbejdsmiljøgrupper 
 
Status for Sydhavnen: Se punkt 6 og 7. 
 
Tømreren i Aalborg var blevet indkaldt til et møde vedrørende de reoler, der faldt ned i Sydhavnen. 
Hans vurdering er,  at montering ikke har været udført korrekt; der er brugt forkerte plugs. 
 
I forhold til runderingen i Aalborg er der ved at være styr på de ting der er blevet konstateret behov 
for, herunder de ergonomiske ting. Vi køber et lille lager ind af forskellige hjælpemidler, som man kan 
låne af – både i Aalborg og i Sydhavnen. 
 
Langt de fleste fysiske ting handler om ventilation. 
 

3. Status på lukning af uddannelser i Sydhavnen 
 
Næste skridt i processen er, at der skal afholdes samtaler med medarbejderne i Sydhavnen. Møderne 
kommer til at ligge efter efterårsferien. Der skal en dialog i gang om, hvorvidt man vil overflyttes til 
Aalborg, hvis det bliver aktuelt. Det skal italesættes, hvad vi arbejder i retning af. Det er naturligvis 
noget, der optager folk meget. 
 

4. Kommunikation mellem SU og AMiU og af udvalgets arbejde generelt 
 
Følgende blev vendt på seneste møde i SU: 
 
De lave optagelsestal på uddannelserne generelt – især på bacheloruddannelserne – fylder meget. Vi 
håber og tror på, at nedgangen er en effekt af Corona, hvor de unge ikke kunne komme ud at rejse, og 
at der vil ske en normalisering næste år. 
 
Der er blevet samlet op på MUS. Der sættes gang i samtalerne igen, i år med særlig opmærksomhed på 
trivsel. 
 
Der var på seneste møde orientering af SU om instituttets handleplan, udarbejdet i forbindelse med 
APV. 
 
Der skal aftales en praksis for tildeling af seniordage. HR har arbejdet på opdatering og skriftliggørelse 
på www af rammerne omkring seniorområdet. Lone tager kontakt til HR og får afklaret nogle 
spørgsmål. Emnet tages op på næste møde i SU. 
 

5. Handleplaner 
 
Der er ikke så meget nyt at tilføje, da handleplanerne ikke er så gamle endnu. Der er fornuftigt gang i 
vores planer. 
 
Handleplanerne lægges på intranettet og opdateres jævnligt. 

  



 
 

6. Rundering i Sydhavnen 
 
Der blev i sidste uge afholdt en rundering på kontorerne i Sydhavnen, hvor også repræsentanter fra 
Arbejdsmiljøsektionen deltog. Det var godt at få snakket med folk. Der var nogle ting der blev 
bemærket i forhold til brandhensyn. Der var nogle steder, hvor der stod for mange ting på gangene. 
Gangarealer/flugtveje er noget der skal være mere fokus på.  
 
Vedr. generelt at få ryddet ud i ting, der har tendens til at hobe sig lidt for meget op, kunne enmulighed 
være, at man samles en dag og får ryddet op på alle kontorer og på gangarealerne. Arbejdsdagen er 
tænkt til de ting, der ikke haster. Her kan hyres studentermedhjælpere ind til hjælp. Der er blandt 
andet lagre rundt omkring, der er fyldt op med møbler og materialer, som vi har brug for at gennemgå 
mhp. relevant bortskaffelse. 
 
Generelt lader der til at være en usikkerhed om, hvor man skal gøre af sit affald.. Der skal en dialog i 
gang med CAS om dette. Hvis ovennævnte oprydningsdag bliver til noget, kan vi evt. få CAS til at 
komme med containere. Lone undersøger procedure med CAS i Sydhavnen og i første omgang skal 
flugtvejene ryddes. 
 
Det skal beskrives præcist hvad der skal ske med affald, overskydende materialer, møbler osv. i 
fremtiden. 
 
Vi skal være opmærksomme på, at det kan være man får færre hyldemeter i forbindelse med evt. 
overgang til nye reolløsninger.. 
 
Mette H., Lone og Anna koordinerer i forhold til oprydning. 
 

7. Status på reoler på kontorerne, nærulykke i Sydhavnen og Arbejdsmiljøsektionens rundering i 
Kroghstræde 
 
Der faldt en hel sektion af stålreoler ned over et antal skriveborde i et Lab i Sydhavnen. Det har sat 
gang i en anmeldelse og registrering på hele AAU. CAS er på sagen, og det har været på dagsordenen i 
HAMiU. Det viste sig at der var reoler på andre kontorer i Sydhavnen der også var på vej til at falde ned.  
 

8. Sygefraværsstatistik 2021 
 

Statistikken er forholdsvis overordnet. Noget af det, der er værd at nævne er, at vi har haft flere ret 
lange sygdomsforløb, som vejer tungt i statistikken.  
 
Vi har desuden haft en anden registreringspraksis under Corona end tidligere, da der var mere fokus på 
at registrere sig syg, herunder ift. organisationens mulighed for at modtage refusion. Der er dog en 
stigning i sygefraværet, som vi skal være opmærksomme på. 

 
9. Evaluering af ULD handleplaner (deadline 1. oktober 2022) 

 
Der har været fokus på worklife balance og inklusion.  
 
Lone sørger for at få udfyldt evalueringsskemaet og sendt det ind til HR. 
 
Arbejdet med nye ULD handleplaner bliver igangsat i starten af 2023. 

  



10. AMiUs rolle og ansvar 
 

Der er kommet en præcisering af AmiUs rolle og ansvar fra ledelsen. Den udspringer af en drøftelse på 
HAMiU. Der var nogen der synes det var en stor opgave at være arbejdsmiljørepræsentant. Det 
handlede især meget om dem der har arbejde med tunge løft etc. 
 
Vi synes faktisk vi gør det ret godt her på instituttet. I forhold til oplæg på Arbejdsmiljøkonference,  
som Mette og Susanne deltog på i sidste uge, gør vi rigtig mange gode ting. 
 
Runderingerne er rigtig gode, men der er stadig en del der ikke ved hvad AMiU laver. Der er mange 
henvendelser der går tabt af den årsag. 
 
Det vil være oplagt at tage op på næste medarbejdermøde hvad de enkelte udvalg arbejder med. Der 
skal være en præsentation af arbejdet fra et af medlemmerne fra hvert udvalg. 

 
11. Eventuelt 
 

Førstehjælpskurser: Der er udbudt kurser med masser af pladser på. Mette H. sender mail ud til 
insituttet. Der er kurser i både Aalborg og Sydhavnen i oktober og november. 
 
 
 
 
 
 
04.10.2022 
JBA 


